



## राष्ट्रीय संग्रहालय संस्थान

कला इतिहास, संरक्षण एवं संग्रहालय विज्ञान  
(विश्वविद्यालयवत्)

संस्कृति मंत्रालय, भारत सरकार

राष्ट्रीय संग्रहालय, जनपथ, नई दिल्ली - 110011

वेबसाइट: www.nmi.gov.in, फोन नं.: 011-23012106, 23062795

Advt. No. 2(32)/2019-NMI/06

Dated: 09.10.2019

### प्रोफेसर (संरक्षण) एवं वित्त अधिकारी के पदों की भर्ती हेतु विज्ञापन

निम्नलिखित पदों को भरने हेतु योग्य अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:-

क्रम सं.	लेवल एवं पद का नाम	पदों की संख्या
1.	प्रोफेसर (संरक्षण) लेवल-14, ₹ 1,44,200-2,18,200 [संशोधन पूर्व पे-बैंड-4 (₹ 37400-67000+एजीपी 10000/-)]	01
2.	वित्त अधिकारी लेवल -10, ₹ 56,100-1,77,500 [संशोधन पूर्व पे-बैंड-3 (₹ 15600-39100+जीपी 5400/-)]	01

विस्तृत जानकारी/पात्रता मानदंड और आवेदन फार्म के लिए संस्थान की वेबसाइट [www.nmi.gov.in](http://www.nmi.gov.in) को देखें। पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन इस विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 21 दिनों के भीतर कुलसचिव, राष्ट्रीय संग्रहालय संस्थान, प्रथम तल, राष्ट्रीय संग्रहालय, जनपथ, नई दिल्ली - 110011 को भेजे निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों/अपूर्ण आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। सेवारत उम्मीदवार उचित माध्यम से ही आवेदन करें।

हस्ता./  
(डॉ. प्रदुमन कुमार शर्मा)  
कुलसचिव



## NATIONAL MUSEUM INSTITUTE

of History of Art, Conservation and Museology  
(Deemed to be University)

Ministry of Culture, Government of India

National Museum, Janpath, New Delhi - 110011

Website: www.nmi.gov.in, Ph: 011-23062795, 23012106

Advt. No. 2(32)/2019-NMI/06

Dated: 09.10.2019

### Advertisement for filling up posts of Professor (Conservation) and Finance Officer

Applications are invited from eligible candidates for the following posts :-

S.No.	Name and Pay Level of the Post	No. of Post
1.	Professor (Conservation), Level-14, ₹ 1,44,200-2,18,200 [Pre-revised Pay Band-4 (₹ 37400-67000 + AGP Rs. 10000/-)]	01
2.	Finance Officer, Level-10, ₹ 56,100-1,77,500 [Pre-revised Pay Band-3 (₹ 15600-39100 + GP ₹ 5400/-)]	01

For detailed information / eligibility criteria and application form, please visit Institute's website: [www.nmi.gov.in](http://www.nmi.gov.in)

Application form duly filled in may be sent to the office of the Registrar, National Museum Institute, 1<sup>st</sup> Floor, National Museum, Janpath, New Delhi - 110011 within 21 days from the date of publication of this advertisement. Applications received after the due date / incomplete applications will not be considered. Those in employment should apply through proper channel only.

Sd/-  
(Dr. Praduman K. Sharma)  
Registrar